Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq

Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug

Medlem af Inatsisartut Saxtorph Didriksen
Inatsisartut
/HER

Svar pa § 37 nr. 2014-082 om udstedelse af torskelicenser

| medfer af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spgrgsmal til
Naalakkersuisut vedrgrende udstedelse af fiskerilicenser til torsk samt om muligheden
for en forhgjelse af torskekvoter. Liges& har du spurgt til om der er igangsat initiativer i
forhold til lukkede fiskeanleeg. Spargsmalet er henvist til min besvarelse.

Spgrgsmal:
1. Hvor mange fiskerilicenser til torsk er givet til fiskeriaktgrer siden sidste
regeringsskifte?
2. Hvilke initiativer er igangsat i forhold til de lukkede fiskeanleeg i byer og bygder?
3. Har Naalakkersuisut planer om forhgjelse af torskekvoter pa baggrund af
torskens gradvise tilbagevenden?

Svar:

Ad. 1):

Siden det nuveerende Naalakkersuisut tiltradte den 5. april 2013 er der udstedt 1173
licenser til torsk i det kystnaere flaidesegment. Af disse er 108 nye licenser til personer
eller selskaber, der ikke tidligere har haft licens til at fiske torsk. Opggrelsen deekker
perioden fra Naalakkersuisut tiltradte den 5. april 2013 til og med den 8. april 2014.

Ad. 2):

En del af de lukkede indhandlingsanleeg, som forefindes i flere byer og bygder langs
kysten, omfatter de 10 anlaeg Royal Greenland A/S overtog efter Arctic Green Food A/S
konkurs. Mange af indhandlingsanleeggene var i en yderst darlig stand ved overtagelsen
og bar tydeligt praeg af manglende vedligehold gennem en laengere arreekke. Kun
Qaanaaqg og Maniitsog havde autorisation, da Royal Greenland overtog dem. Royal
Greenland har imidlertid oplyst, at selskabet har anvendt betydelige midler for at
reetablere de lukkede anlaeg. Og man er godt pa vej. Saledes er det blevet oplyst, at
anlaeggene i Aappilattoq, Attu og lkamiut vil veere klar til at blive taget i brug senest den
1. juni 2014. Og af den nye ejer af anleegget i Napasoq, Lilleholm ApS, er det blevet
meddelt, at anlaegget forventes at blive taget i brug senest den 15. juni 2014. Der hvor
der er eller vil blive mulighed for at indseette indhandlingsskibe, vil Naalakkersuisut
godkende ansggninger herom.

Ad. 3)

Torskekvoten har ikke veeret opfisket i de sidste par ar. Safremt det henover sommeren
viser sig, at der bliver behov for yderligere torskekvote i det kystnaere fiskeri efter torsk,
vil Naalakkersuisut derfor se positivt pa en ansggning om forhgjelse af kvoten. Denne
indstilling er endvidere baseret p3, at fiskeriet de sidste par &r er gdet godt med paene
fangster og gode stgrrelser pa de indhandlede fisk, ligesom det forventes, at en stor
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2009-argang vil indga i fiskeriet i ar, som dermed vil kunne bidrage til et godt fiskeri.
Naalakkersuisut gnsker desuden gennem fiskeriet at sikre beskeeftigelsesmulighederne
i samfundene langs kysten.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen



